
 1

Z Á P I S   
 

z veřejného zasedání zastupitelů obce KOSOŘICE 
konaného dne 19. 12. 2007 

 
Přítomni:  Ing. Poslt Tomáš, Vávra Václav, Kovář Jaroslav, Cerman Jiří, Hruška Jiří, Králová 
Věra, Mojžíšová Pýchová Denisa 
Dále byli přítomni občané obce dle presenční listiny. 
Jednání zahájil v 17:00 hodin a řídil starosta obce Ing. Tomáš Poslt a konstatoval, že jednání 
zastupitelů je usnášeníschopné. 
 
Navržený program zasedání: 

1. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. Schválení záměru prodeje části pozemku 668/2 
4. Schválení Strategického plánu rozvoje pro roky 2007-2013, včetně projektových listů 
5. Rozpočtová opatření  
6. Schválení měsíčních odměn členům zastupitelstva dle nařízení vlády č. 614/2006 Sb. 
7. Změna Obecně závazné vyhlášky obce Kosořice č. 01/2007 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

8. Schválení rozpočtu obce Kosořice na rok 2008 
9. Schválení rozpočtu Mikroregionu Chlum na rok 2008 
10. Schválení směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
11. Schválení dodatku smlouvy o dílo – projektová dokumentace ke stavebnímu povolení 

– odkanalizování obce  
12. Zpráva o činnosti OÚ Kosořice  
13. Diskuze 
14. Návrh na usnesení  
15. Závěr  
 

Návrh pana starosty – doplnit za bod č. 10 dva body - Záměr zkabelizování telefonních 
rozvodů v obci a schválení vnitřní směrnice obce pro účetnictví. 
K navrženému doplnění nebylo připomínek   
         schváleno  7 hlasy 
         proti  0 
Schválený program zasedání: 
   1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
   2. Kontrola minulého zápisu  
   3. Schválení záměru prodeje části pozemku 668/2 
   4. Schválení Strategického plánu rozvoje pro roky 2007-2013, včetně projektových 
        listů 
   5. Rozpočtová opatření 
   6. Schválení měsíčních odměn členů zastupitelstva dle nařízení vlády č. 614/2006 Sb. 
   7. Změna Obecně závazné vyhlášky obce Kosořice č. 01/2007 o místním poplatku za 
       provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
       komunálních odpadů 
   8. Schválení rozpočtu obce Kosořice na rok 2008 
   9. Rozpočet Mikroregionu Chlum na rok 2008 
 10. Schválení směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 



 2

 11. Záměr zkabelizování telefonní sítě v obci   
 12. Schválení vnitřní směrnice obce pro účetnictví 
 13. Schválení dodatku smlouvy o dílo – projektová dokumentace ke stavebnímu      
       povolení – odkanalizování obce 
 14. Zpráva o činnosti OÚ Kosořice  
 15. Diskuze  
 16. Návrh na usnesení  
 17. Závěr 
   
K bodu 1. 
 Zapisovatelka:  Kovaříková Jaroslava   schváleno  7 hlasy 
         proti  0 
 Návrhová komise: Cerman Jiří  
    Mojžíšová Pýchová Denisa   schváleno  7 hlasy 
         proti   0 
 Ověřovatelé zápisu: Hruška Jiří  
    Králová Věra     schváleno  7 hlasy 
         proti   0 
K bodu 2. 
Kontrola minulého zápisu – nebyly uloženy žádné úkoly. 
 
K bodu 3. 
Schválení záměru prodeje části pozemku 668/2. 
O část pozemku č. 668/2 požádal ústně p. Koudelka Josef. Jedná se o pozemek ve vlastnictví 
obce. Zastupitelé byli s uvažovaným záměrem prodeje v předstihu seznámeni. Starosta obce 
upozornil, že pozemek umožňuje jediný přístup k dalšímu sousedícímu obecnímu pozemku. 
Ostatní zastupitelé neměli dalších připomínek. 
         schváleno 0  
         proti   7 hlasy 
 
K bodu 4. 
Schválení Strategického plánu rozvoje pro roky 2007 – 2013, včetně projektových listů. Byl 
zpracován Asistenčním centrem, a.s. na základě rozhodnutí OZ., po zpracování dotazníků od 
občanů. Zpracovaný materiál byl zpřístupněn zastupitelům k prostudování. 
         schváleno  7 hlasy  
         proti   0  
 
K bodu 5. 
Rozpočtová opatření č. 03/2007.  Jedná se o položky, u kterých nebyla provedena realizace 
nebo pouze částečná realizace předpokládané akce jak v příjmech tak i výdajích obce. 
S jednotlivými opatřeními seznámila paní Jaroslava Kovaříková. 
         schváleno  7 hlasy  
         proti   0 
   
K bodu 6. 
Schválení měsíčních odměn členů zastupitelstva dle nařízení vlády č. 614/2006 Sb. s platností 
od 1. 1. 2008. Měsíční odměna pro starostu 8360 Kč, pro místostarostu 6870 Kč, pro 
zastupitele - předsedy komisí 800 Kč.  
         schváleno  7 hlasy 
         proti   0 
 



 3

K bodu 7. 
Změna Obecně závazné vyhlášky obce Kosořice č. 01/2007 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů.  Změkčení tvrdosti se týká článku č. 5 – osvobození poplatku. Vznikne-li poplatková 
povinnost během roku po 31. 1., je poplatek splatný v poměrné části dle stavu k poslednímu 
dni vzniku povinnosti (např. narození dítěte dne 15. 6. – poplatek se bude platit za 6 měsíců tj. 
6 x 35 Kč = 210 Kč). Ostatní články vyhlášky zůstávají v platnosti.   
         schváleno  7 hlasy 
         proti   0 
 
Za rok 2007 bude částka za svoz komunální odpadu činit přibližně 170 000 Kč. Při přepočtu 
na jednoho občana obce vychází přibližně 428 Kč. Do této částky nejsou zahrnuty platby za 
odvoz tříděného (sklo, papír, plasty), biologického a smíšeného odpadu z kontejnerů (cca 
70 000 Kč). Z těchto důvodů navrhnul starosta zrušit rozhodnutí zastupitelstva č. 07/07 ze dne 
10. 1. 2007 ve znění: „příspěvek na místní poplatek dle vyhlášky 01/2007 z rozpočtu obce ve 
výši 60 Kč na každého poplatníka“. Poplatek by pak tedy činil 420 Kč na občana, tak jak je 
uvedeno ve vyhlášce 01/2007. 
         schváleno 7 hlasy  
         proti   0 
 
K bodu 8. 
Schválení rozpočtu obce Kosořice na rok 2008. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce. 
Proti vyvěšenému návrhu došlo ke změně v daňových příjmech – výpočet podle nového 
koeficientu a ve výdajích zaměněn výdaj na zkabelizování telefonní sítě v části obce (viz. bod 
č. 11) a oprava částky na projektovou kanalizaci obce (viz bod č. 13).  
Zastupitelé nevznesli k navrženému rozpočtu žádné připomínky.  
         schváleno  7 hlasy  
         proti   0 
 
K bodu 9. 
Rozpočet Mikroregionu Chlum na rok 2008. Po jednání rady Mikroregionu Chlum, která se 
konala dne 12. 12. 2007, berou zastupitelé obce Kosořice na vědomí tento rozpočet. Rozpočet 
Mikroregionu Chlum byl vyvěšen na úřední desce obce Kosořice.  
     
K bodu 10. 
Schválení směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Zastupitele dostali 
podklady s předstihem. Ke zpracované směrnici nejsou připomínky. 
          schváleno  7 hlasy  
         proti   0 
 
K dobu 11. 
Záměr zkabelizování telefonní sítě v obci. Byla oslovena firma Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s., která navrhla zkabeklizování ve dvou fázích - směr Charvátce a směr 
Dobrovice a Voděrady.  Firma Vegacom a. s. zpracovává projekt k územnímu rozhodnutí pro 
obě akce. Starosta navrhnul finanční spoluúčast s firmou Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 
na zkabelizování části sítě směr Charvátce ve výši 40 000 Kč.   
         schváleno  7 hlasy  
         proti   0 
 
 
 



 4

K bodu 12. 
Schválení vnitřní směrnice obce Kosořice pro účetnictví. Návrh změny přednesla paní 
Jaroslava Kovaříková. Ke změně nebyly žádné připomínky. Platnost směrnice od 1. 1. 2008. 
Tímto se ruší směrnice, která byla vydána s platností od 1. 1. 2005 včetně jejich dodatků. 
         schváleno  7 hlasy  
         proti   0 
 
K bodu 13. 
Schválení dodatku smlouvy o dílo – projektová dokumentace ke stavebnímu povolení – 
odkanalizování obce. Zpracovává firma Multiaqua inženýring s.r.o. Smlouva byla podepsána 
již v roce 2005 a od té doby došlo k určitým změnám, a proto fi požádala o navýšení ceny. 
Především se jedná o úpravu termínů, úpravu celkové částky z důvodů zadání vypracování 
projektové dokumentace na elektrické přípojky k jednotlivým čerpacím šachtám. Tento měsíc 
byly předány podklady pro vydání územního rozhodnutí. Dalším krokem bude dle smlouvy 
zpracování projektu pro vodoprávní a stavební řízení. Nárůst výdajů je cca 56 000 Kč.  
K dodatku smlouvy nebyly od zastupitelů žádné připomínky ani námitky.  
         schváleno  7 hlasy   
         proti  0 
 
K bodu 14. 
Zpráva o činnosti  OÚ. 
-  Dne 19. 10. 2007 bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce v roce 2007 – 
 zjištěná závada – předpis poplatků na účtu 315  - bylo napraveno  v říjnu 2007. 
-  Proběhlo vyčištění meliorační stoky od p. Zvěřinové směrem na Voděrady.  
-  V roce 2008 bude provedeno vyčištění meliorace od výpustě z Kosořického rybníka až 

do potoka Vlkava. 
-  Bylo provedeno přemístění značek začátek a konec obce směr Rejšice a směr 

Dobrovice. Umístěna nová zvýrazněná značka na křižovatce od Dobrovice. 
-  K osazení svodidel na mostě byl zaslán dopis na SÚS. 
-  Shrnutí provedených akcí v roce 2007 – oprava budovy MŠ a OÚ, osázení otočky 

 autobusů, upravena plocha před prodejnou, provedena kabelizace el. sítě v části obce, 
podána žádost na opravu komunikace před sběrným místem. 

-  Plánované akce na rok 2008 – rekonstrukce plochy před prodejnou a oprava rampy, 
 oprava chodníků a vybudování nových chodníků, výstavba nových bodů VO, dokončit 
 projekt na kanalizaci a požádat o dotaci, úprava komunikace před sběrným místem a 
 požádat o dotaci, oprava dešťové kanalizace, pro hasiče připravit tréninkovou plochu 
 za hřištěm, rekultivovat plochu na hrázi u Kosořického rybníka – podle vyhodnocení 
dotazníků.  

 
K bodu 15. 
Diskuze: 
Starosta  - místo pravidelného termínu svozu komunálního odpadu, který připadá na  

1. 1. 2008 zajistí firma Compag svoz v sobotu dne 5. 1. 2008 
- výběr poplatků za svoz komunálního odpadu a poplatku za psa bude prováděn 
od 7. 1. 2008 v úředních hodinách OÚ. Poplatky je nutno dle platné vyhlášky 
uhradit nejpozději do 31. 1. 2008. 

 
K bodu 16. 
Návrh na usnesení předložila p. Mojžíšová Pýchová Denisa 
        schváleno 7 hlasy 
        proti  0 



 5

 
Závěr provedl starosta Ing. Poslt v 18:25 hod. Poděkoval všem za vykonanou práci v roce 
2007 a do nového roku popřál zastupitelům a všem občanům hodně zdraví a pracovních 
úspěchů.   
 
Zapsala:  Kovaříková Jaroslava 
Ověřovatelé: Hruška Jiří    
  Králová Věra     
 
 
 
 
………………………..    …………………………… 
Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  
starosta obce       místostarosta obce 


